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AGGIUDICATARIO IMS GIOTTO SPA. ADESIONE ACCORDO QUADRO PER L’ACQUISTO DI UN
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STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. 2284 DEL 30.11.2021

IL D GEN:EIWXO IL RESP ABILE U.0.C. PROVVEDITORATO
Dott.ssa Maria<] 1rrd L// Dott. Oxeste Falco
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL.N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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( ) Autorizzazione n%,@G 283 del %"5\;((\"7/1 /
1l RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRELTORE,UOG SEF &.P.
D FINANZIARIO & f NIy
Sig.ra*Si cu la Maria 2. Pesty G M7
ASSISTENTE AMBINISTRATIVO 7
RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 30 NV
v —_ e e £
L’anno duemilaventiyi‘l giorno T}’\‘t del mese di Dl@bfw F \]p\f” nella sede

dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/7/2020, coadiuvato dal Direttore
Amministrativo, Dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal Direttore
Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con 1’assistenza del
Segretario verbalizzante Dot SGATERESA C18 U< adotta la presente delibera sulla base

della proposta di seguito riportata




PROPOSTA
1l Direttore della U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

Visto ’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23.12.2019 ed approvato con D.A. n. 478 del
04.06.2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10.06.2020;

Premesso:
- che con indagini di mercato ex note prott. 77810 del 29.4.2021 e 156585 del 8.9.2021, pubblicate ritualmente sul sito

aziendale, questa UOC provveditorato, quale atto propedeutico all’avvio di apposita gara aziendale, ha inteso

interpellare il mercato in ordine all’acquisto di un “sistema mammografico con tomosintesi e mammografia a doppia

energia con mezzo di contrasto per la Brest Unit”, giusta nota 102032 del 7.6.2021 del Referente Aziendale Brest Unit;

- che, medio tempore, in data 25.11.2021 ¢& stato stipulato ’accordo quadro Consip “mammografi digitali con

tomosintesi 2” e che 1’attivazione, in favore del 1° aggiudicatario IMS Giotto spa, avverra il 6.12.2021 ore 11.00,

ovvero a partire da tale momento le amministrazioni interessate potranno emettere ordini di fornitura nei confronti del

fornitore aggiudicatario fino ad esaurimento del massimale;

- che, preso atto di quanto sopra, questa UOC Provveditorato, nel pieno rispetto dell’obbligo di utilizzare gli strumenti

di acquisto messi a disposizione da Consip, ha inoltrato al Direttore del Dipartimento Scienze Radiologiche, al

Coordinatore della Brest Unit e all’Ingegnere clinico, mail del 27.10.2021, la documentazione tecnica necessaria per

redigere “la pil opportuna configurazione del mammografo, tale da soddisfare le esigenze della Brest Unit...”;

- che con nota prot. 205777 del 26.11.2021 il Direttore del Dipartimento Scienze Radiologiche, di concerto con il
Coordinatore della Brest Unit e ’Ingegnere clinico, hanno trasmesso la configurazione del “mammografo dell’accordo
quadro Consip che soddisfa le esigenze della Brest Unit”, all’uopo precisando che “... la configurazione ¢&...articolata
nel modo seguente: configurazione base, Dispositivi opzionali presenti su piattaforma Consip e dispositivi opzionali
non presenti su piattaforma Consip, ma richiesti al fine esclusivo di aumentare la funzionalita dell’attrezzatura in
relazione alle prestazioni che la Brest Unit & chiamata ad erogare”;

- che in ordine alla configurazione di cui alla prot. 205777/2021, secondo i prezzi aggiudicati e pubblicati sul portale
Consip — accordo quadro “mammografi digitali con tomosintesi 27, risulta che la spesa per I’acquisto del sistema
mammografico (configurazione base) e accessori presenti nell’accordo quadro (dispositivi opzionali) ammonta a
complessivi €. 149.145,00 (€. 122.250,00 +IVA);

- invero, per i dispositivi opzionali non presenti nell’accordo quadro, parimenti specificati nella medesima nota 2057717,
onde formalizzare e scontare quanto gia trasmesso dalla IMS Giotto con mail del 27.1 1.2021 (importo ivi indicato pari
2 €.95.879,80 IVA inclusa), & stato richiesto alla medesima (prot. 207114 del 29.11.2021) la presentazione dell’offerta
dettagliata in uno a dichiarazione attestante che i prezzi offerti sono i medesimi praticati presso le altre Aziende
Sanitarie Pubbliche;

- che, altresi, con nota prot. 207117 del 29.11.2021 PUOC Tecnico ¢ stato informato del presente atto al fine di
consentire il tempestivo avvio delle attivitd necessarie finalizzate all’installazione del mammografo presso la Brest Unit,

in quanto che I’accordo quadro in parola & relativo alla mera fornitura delle attrezzature;
Accertato ’obbligo normativo per Ie P.A. di aderire alle iniziative Consip ex art. 7, comma 2 D.L. 52/2012 e art. 15

comma 13 lett. d) D.L. 95/2012, nonché la presenza dell’accordo quadro “mammografi digitali con tomosintesi 2”

stipulato in data 25.11.2021 tra la Consip e IMS GIOTTO spa, 1° aggiudicatario;

Ritenuto:



- necessario procedere con ogni urgenza, atesa |’attivazione prevista per le ore 11:00 del 6.12.2021 dell’accordo
quadro Consip “mammografi digitali con tomosintesi 2”, ovvero la possibilita di emettere ordini di fornitura nei
confronti del predetto aggiudicatario fino ad esaurimento del massimale, ad aderire all’accordo quadro Consip predetto
per la fornitura di n. 1 mammografo e dispositivi opzionali ivi presenti per un importo complessivo di €. 149.145,00 (€
122.250,00 + IVA), giusta configurazione redatta dal Direttore Dipartimento Scienze Radiologiche (prot.205777 del
26.11.2021) e di seguito riportata:

€.79.800,00 + IVA - Giotto Class (mammografo con tomosintesi)

€. 10.200,00 + IVA — workstation di refertazione

€. 8.900,00 + IVA - sistema esecuzione biopsie con metodo stereotassico integrabile con il mammografo, utilizzabile
con metodo VABB

€. 6.450,00+ [VA — lettino per pazienti ipocollaboranti “Flexitable”

€ 3.850,00 + IVA — dispositivo per la radiografia in tempo reale dei campioni bioptici estratti mediante biopsia

€. 6.500,00 + IVA — software CAD specifico per I’identificazione assistita di lesioni sospette per mammografia 2D

€. 6.550,00 + IVA — software di quantificazione della densita della mammella;
- opportuno procedere con separato atto ad acquistare i dispositivi opzionali non presenti nell’accordo quadro ma,
purtuttavia, ritenuti necessari « al fine esclusivo di aumentare la funzionalita dell’attrezzatura in relazione alle

prestazioni che la Brest Unit & chiamata ad erogare...”, giusta nota prot. 205777 del 26.11.2021;

Dato atto:
- che il RUP della presente procedura ¢ il Dirigente amm.vo dell’UOC Provveditorato — Dott.ssa Maria Tirro

- che Dintervento di acquisto in argomento risulta inserito nel programma di acquisto attrezzature sanitarie per la Brest
Unit; '

- che Ionere derivante dal presente atto, pari a complessivi €. 149.150,00 IVA inclusa, grava sul finanziamento PAFV
2014 linea progettuale 6 — Reti oncologiche (giusta dichiarazione del Referente aziendale Brest Unit apposta in calce
alla prot. 207395 del 30.11.2021 attestante I’imputazione e la relativa capienza economica) da iscrivere sul conto
A101020501 del Bilancio economico patrimoniale del corrente anno;

- che il quadro economico ¢ il seguente:

Fornitura n. | mammografo digitale e dispositivi opzionali €. 122.250,00

IVA 22% €. 26.895,00
Competenze interne 1% ex ar. 113 D.Lgs. n.50/2016 € 122200
Totale €. 150.367,00

PROPONE DI

1) Aderire all’accordo quadro “mammografi digitali con tomosintesi 2” stipulato in data 25.11.2021 tra Consip e il
fornitore 1° aggiudicatario - IMS GIOTTO spa — della procedura aperta esperita dalla Consip medesima per la stipula di
un accordo quadro con pill operatori economici ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a, D. Lgs. n. 50/20. 2) 2) Autorizzare
il Direttore UOC Provveditorato, Punto Ordinante, all’emissione dell’ordinativo di fornitura in favore della ditta IMS
Giotto spa — 1" aggiudicataria, tramite portale Consip, per I’acquisto di n.1 mammografo digitale con tomosintesi €
dispositivi accessori per I’importo complessivo di €. 149.145,00 (€. 122.250,00 + IVA), come di seguito
discriminantesi:

- €.79.800,00 + IVA - Giotto Class (mammografo con tomosintesi)

- €. 10.200,00 + IVA — workstation di refertazione
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-€. 8.900,00 + IVA - sistema esecuzione biopsie con metodo stereotassico integrabile con il mammografo, utilizzabile
con metodo VABB

- €. 6.450,00+ IVA — lettino per pazienti ipocollaboranti “F lexitable”

-€ 3.850,00 + [VA — dispositivo per la radiografia in tempo reale dei campioni bioptici estratti mediante biopsia

-€. 6.500,00 + IVA —software CAD specifico per P’identificazione assistita di lesioni sospette per mammografia 2D

-€. 6.550,00 + [VA — software di quantificazione della densita della mammella.

3) Dare atto:
- che il RUP della presente procedura & il Dirigente amm.vo dell’'UOC Provveditorato — Dott.ssa Maria Tirro

- che Pintervento di acquisto in argomento risulta inserito nel programma di acquisto attrezzature sanitarie per la Brest
Unit; '

- che ’onere derivante dal presente atto, pari a complessivi €. 149.150,00 IVA inclusa, grava sul finanziamento PAFV
2014 linea progettuale 6 — Reti oncologiche (giusta dichiarazione del Referente aziendale Brest Unit apposta in calce
alla prot. 207395 del 30.11.2021 attestante I’imputazione e la relativa capieﬁza economica) da iscrivere sul conto
A101020501 del Bilancio economico patrimoniale del corrente anno;

- che il quadro economico ¢ il seguente:

Fornitura n. 1 mammografo digitale e dispositivi opzionali €. 122.250,00

IVA 22% €. 26.895,00
Competenze interne 1% ex ar. 113 D.Lgs. n.50/2016 € 122200
Totale €. 150.367,00

- che il gruppo di lavoro & stato nominato con nota prot. 207801 del 30.11.2021.

4) Dare atto che I’onere economico del presente provvedimento pari a €. 150.367,00 deve essere imputato sul bilancio
economico patrimoniale del corrente anno come segue:

- €. 149.145,00 - finanziamento PAFV 2014 linea progettuale 6 — Reti oncologiche, da iscrivere sul conto patrimoniale
A101020501

- €. 1.222,00 sul conto C516040605

- €. 1.222,00 sul conto P202050601

5) Nominare DEC della presente procedura I'Ingegnere clinico di quest’ASP, dott. Tarallo Eduardo.

i
6) Riservarsi procedere con separato atto deliberativo ad acquistare i dispositivi opzionali non presenti nell’accordo
quadro ma, purtuttavia, ritenuti necessari «_al fine esclusivo di aumentare la funzionalita dell’attrezzatura in relazione
alle prestazioni che la Brest Unit ¢ chiamata ad erogare...”, giusta nota prot. 205777 del 26.11.20, per i quali & stata

richiesta alla IMS GIOTTO spa, con prot. 207114 del 29.11.2021, la relativa offerta.

6) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione trasparente sezione

bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 29 D. LGS. n. 50/2016.

7) Dare atto che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso sono custoditi agli atti del

Servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse.
8) Dare atto che I’esecuzione della presente deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato.

9) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa I’estrema urgenza di emettere 1’ordinativo in data

6.12.2021, data di attivazione dell’accordo quadro in favore della ditta 1" aggiudicataria, pena ’esaurimento del lotto.
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Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’lstrqttorla effettuata, nella forma e nella sostanza, & legittima e

pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

1l Dlrett edell J OC Provveditorato
alco

Allegati:

nota 102032 del 07.06.2021 —all. 1
nota 205777 del 26.11.2021 —all. 2
nota 207114 del 29.11.2021 —all. 3
nota 207117 del 29.11.2021 —all. 4
nota 207395 del 30.11.2021 —all. 5

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRES$I

i
| i
Parere ’EVGW y/\ Parere ,-(.‘ vg,» s\"

Data \ })0 “ lﬁv Data / H «J}L
H
1l Direttore Amprinistrativo I Du’-étore Sanitario
Dott. Alessapdro Mazzara Dott. Gaetano ahcuso

L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazioue, formulata dalla Dott.Oreste Falco Direttore della U.O.C. Provveditorato,
che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita
alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dalla Dott. Oreste Falco Direttore della U.O.C. Provveditorato.

1l Segretario verbalizzante
IL COLLABO A RE AMM VO TPO
fici P gestione”







;; PAFV (progetto azuendale con fondo vincolato) PSN . FSN [:I ANNO 2014

linea prgggttgalgn. _ Tinea 6 Refi annlggiche |

azione n. |l

Sviluppo In accorde con la REOS di una rete assistenziale specifica
per i tumori della mammella propedeutica alla futura istituzione di
una Breast Unit presso la ASP di Agrigento

RESPONSABILE AZIENDALE DEL PROGETTO: Direttore Sanitario

REFERENTE AZIENDALE DEL PROGETTO:! Dr Antanino Savarino Oncolqu Coord Breast Unit _

SOMMA ASSEGNATA ALLA LINEA PROGETTUALE

euro 900.000,00

) SOMMA ASSEGNATA ALL'AZIONE

RESIDUO AL 31.12.2020

" euro 874,879,99

RENDICONTAZIONE COSTI SOSTENUTI DAL 01.01.2021 AL 30.09.2021

" |MPORT!

" CONTO ECONOMICO _ DELIBERA/FATTURE/CEDOLINI | __OGGETTO INTERVENTO

10

" TOTALE DELLE SPESE AL 30.09.2021 | _eura 0,00

RENDICONTAZIONE IMPEGNI Dl SPESA ASSUNTI AL 31, 12. 2021
TIPOLOGIA DI IMPEGNO DI SPESA (¢ntors banda,cieta,) OGGETTO INTERVENTO | IMPORTI
Richiesta fatta per acquisizione tecnalogia Mammografo digitale B 224.294,39
Richiesta fatta per acqunsizlone tecnolggla Ecografo digitale - 8,0,090.09‘
Richiesta fatta per acquislzlone tecnologia Sistema per localizzazione di 40.000,00
linfonodo sentinella mediante
indocianina e fluoraseenza ‘
Deliberazione Commissario n. 1027 del 10. 05.2921 “Sistema per biopsla VABB _ 50.585,60
Richieste fatte per reclutamenta personale 1 o S D
Deliberazione Commissario n. 1178 del 30. 06.2021 | Chirurgo _110.000,00
Deliberazione Commissario n. 1173 del 30. 06,2021 | Radiologo 110.000,00
Denberazione Commissario n. 1178 del 30.06.2021 Oncologo 105.000,00
Deliberazione Commissario n. 1178 del 30.06.2021 | Infermiere 65.000,00
Deliberazione Commissario n. 1178 del 30.06, 2021 | Tecnico di radiologia 60.000,00
Deliberazione Commissario n. 1178 del 30,06.2021 | Straordinario personale 30.000,00
TOTALE DEI.LE SOMME IMPEGNATE E NON SPESE AL 30 09 2021 874, 879 99 -
[ _" - TOTALE GENERALE DELLE SOMME RESIDUE i»31c) | “ZERO |

iL REFERENTE PAFV @5 / (@ 292 7

modelloCE2020

IL RESPONSABILE PAFY




ASP AGRIGENTO : Pag. 1
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111  FAX:0922407230 30/11/2021

Contabilita': Tutte
Classe ; Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2021

Dal Conto

Al Conto 1 Z227777777777277
Dalla dota : 30/11/2021
Alla dato : 30/11/2021
Dalla P.Nota: 186200
Alla P.Nota : 186200
Causale Mov.: Tutte

P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion. Conto Cli/For. Descrfzione Cont. DARE AVERE
N. Reg. Num. Doc Protoc. Causale Movimento
186200 30/11/21 30/11/21 516040605 ACCANTONAMENTT INCENTIVI FUNZI IS/GE 1.222,00 0,00
1 P.N. 2284/21 PROVV. P.N. 2284/21 PROW. ACQU. MAMMOGRAFI DIGITALI.FIN.PAFvV2014
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 1.222,00

TOTALE MOVIMENTI --—> "1.222,00 1.222,00



N SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . ]
REGIONE SICILIANA S

«_ ~ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
E Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
Partita IVA - Codice Fiscale: 02570930848

BREAST UNIT ASP AGRIGENTO

AZ, SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

DISTRETTO OSPEDALIERO AG 1

P.O. S. GIOVANNI DI DIO

U.O.C. Oncologia Medica

Direttore F.F. : Dr. Antonino Savarino

Tel 0922. 44 22 41 Fax 0922. 44 22 65
e-mail poagrigento.oncologiamedica@aspag.it

Al Direttore UOC Provveditorato

p.c Al Commissario ASP Agrigento
Al Direttore Sanitario Aziendale
Al Direttore Amministrativo

ASP Agrigento

Prot.n 0102032 del 07.06.2021

OGGETTO: iter attuativo per lattivazione della Breast Unit presso il Presidio Ospedaliero “San
Giovanni di Dio” di Agrigento. ACQUISTO TECNOLOGIE. Richiesta informazioni.

Dovendo dare tempestivo riscontro alla nota prot. n. 26646 del 28.05.2021, con cui I’ Assessorato
della Salute della Regione Sicilia, chiede, nell’ambito dell’attivitd di monitoraggio cui € sottoposta
la nostra Breast Unit, lo stato di avanzamento del cronoprogramma redatto dalla Direzione
Strategica, si chiede di dare, per quanto di competenza, informazioni su:
1. stato di avanzamento dell’acquisizione del software gestionale Data Breast
2. lo stato di avanzamento dell’acquisizione delle tecnologie di diagnostica per immagine
richieste con fondi PAVF 2014 e 2017 (mammografo digitale con tomosintesi e CESM,
sistema per biopsia VABB, tavolo prono stereotassico).
3. stato di avanzamento dell’acquisizione delle tecnologie di anatomia patologica richieste
(sistema di telepatologia, hardware ¢ softwarc dedicati, processatore per biopsie/pezzi

operatori, inclusore per inclusione in paraffina, microtomi coloratori e immunocoloratori

Azienda Sanitaria Provinciale - Sede Legale: Contrada Consolida - 92100 AGRIGENTO Pag. |



Codice Fiscale 80012000826
Partita L V.A. 02711070827

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificaziove Strategica
Servizio 4 “Programmazione Ospedaliera”

I:'l‘O'E./n.(U:’(3 U\k’ Palermo, ke« 6’;{ S/ ZUZ&

Oggetto: Cronoprogramma della risoluzione delle criticitd rilevate dalla site visit della

Commissione Regionale per la definizione della Rete dej Centri di Senologia in Sicilia I’11 ottobre
2019

Al Dr. Antonino Savarino

Referente individuato per il rispetto del crono programma
 della Breast Unit del P.O. di Agrigento

E p.c. Al Direttore Generale dell’ Azienda
Sanitaria Provinciale di Agrigento
LORO SEDI

Facendo seguito alla nota assessoriale prot. n. 2992 del 20.01.2021 e al Vostro riscontro
prot. n. 56586 del 30.03.2021 relativo all’oggetto, nell’ambito dell’attivita di monitoraggio cui &

sottoposta la Breast Unit del P.O. di Agrigento si chiede lo stato di avanzamento del crono
programma ed in particolare:

> Punto 5 della nota ASP n. 110833 del 22.07.2020 - Individuazione/adattamento locali per
attivita di screening
Si prende atto della ripresa dell’attivita di screening.

> Punto 7 € punto 10 della nota ASP n. 110833 del 22.07.2020 - Identificazione spazi di
degenza dedicati e Chirurgia oncologica senologica '
Si prende atto di quanto comunicato con la nota prot. n. 56586 del 30.03.2021 e si chiede di
confermare la fruizione della V sala operatoria entro il mese dj giugno 2021 e la completa
disattivazione della chirurgia senologica presso il P.O. di Canicatti,

N

» Punto & della nota ASP n. 110833 del 22.07.2020 - Acquisizione di software Databreast
Si registra il ritardo, rispetto al cronoprogramma, dell'acquisizione del software e si chiede di
comunicare gli esiti dell’avviso di mercato.

Regioie Siciliuna — Assessorato dells Sulute - Piazza Otavio Ziino. 24- Pafermo

e=ncti! seivd progrommaziongnspededicra & e gione sicifig



30/11/21, 10:52 Gestione Anagrafica Contratti

Deposito FARMACIA P.0. AGRIGENTO - SERVIZIO FARMACEUTICO (2021) &
'D A Contratti> Gestione

Gestione Anagrafica Contratti

Uscita (Esc) ] SELEZIONE CONTRATTO

salva (F2) q
]
}

166, Utente Inserimento

Deposito JO ‘Numero [C2018 |

Cancella (F6)

Utente Modifica ‘

’_Wﬁ'-"ﬁ’_ﬂ_ﬁ_}’_W

Visua (F7)

Calcolo Sconto (F8) ] Testata Contratto ] Articoli a Contratto | Dettaglio Articolo l Dettaglio Variazioni Contratto l 3

o}

Importa Prezzo (F11) ] CONDIZIONI GENERALI DI ACQUISTO b
) i i -

Note (F12) ] Aticolo L1 475154 ] ‘m-IKINIST*wCPR RIV 0,5MG FL N
Cod.Listino ( ] e
[ Dati Farmaco (F13) ] Depositario IV‘ E b
[ Farmaci = Pr.Att. (F14) _] Conto [C501010101 MEDICINALI - CON AIC - ECCETTO VACCINI, EMODERIVATI, OSSIGENO E MEZZIDI CO

[ campi Aggiuntivi (Ctri-a) |  Tipoarticolo L _] . | lottogara (393 j

Gruppo gara

Codice CIG Codice CUP ( ]

CONDIZIONI CONTRATTUALI

Prezzo 1 Sconto 2 Sconto 3 Sconto Prezzo Netto
[ 20,249950] [ o,00000 % [ 000000 % [ " ooomo] % [
U.M. Quantita’ Di cui gratis Valore Senza IVA Codice IVA

CPR ( 231000 [ 0,00 [ 46.777,38] 0
Disponibili: { -810,00] [‘ 0,00] Valore Ivato i )

Totale Disp. Contratto

IMPOSTAZIONI ARTICOLO CALCOLO SCONTO

Articolo Rinnovabile I RINNOVABILE :i Controllo Disponibilita’ (NESSUN CONTROLLO v J ' ey
, R, SCONTO INSERITO |
Articolo Attivo | ARTICOLO ATTIVO v| Dal [08/03/20185 Al 31/12/2021 | MANUALMENTE J
Descrizione r B
: e
NoTE g
Note ad Esclusivo Uso Interno variazione prezzo da € 19,285670 a 20,2499535 comunicazione Dip. Farm. del 24/08/2020
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

Prot. n. 205 74 / 2074 2.

Al Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
Dott. Oreste Falco

SEDE

Oggetto: GARA CONSIP ID 2078 - ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI
MAMMOGRAFI DIGITALL CON TOMOSINTESI, SERVIZICONNESSI, DISPOSITIVI
E SERVIZI OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI — EDIZIONE 2

Con riferimento alla nota Prot. 198356 del 15.11.2021, si trasmette, in allegato, la

configurazione del mammografo dell’accordo quadro Consip che soddisfa le esigenze della Breast
Unit.

Si precisa che la configurazione & stata elaborata esclusivamente sulla base della

documentazione trasmessa dal Provveditorato con mai] del 27/10/2021, ed & articolata nel modo
seguente:

- Configurazione base;
- Dispositivi opzionali presenti su piattaforma Consip;
- Dispositivi opzionali non presenti su piattaforma Consip, ma richiesti al fine esclusivo di

aumentare la funzionalita dell’attrezzatura i relazione alle prestazioni che 1a Breast Unit
& chiamata ad erogare..

L’Ingegnere Clinico II Direttore Dipartiménto S itnze Radiobgiche
- Ing Eduaz) o Taillo 2’/ I/)k}){t)t, Ango}g;\’oxi?/ S,
Il Cpordinatore della Breast Unit
Dott. AntoninoS3varing



DISPOSITIVI OPZIONALI NON PRESENTI SU PIATTAFORMA CONSIP, MA RICHIESTI AL FINE
ESCLUSIVO DI AUMENTARE LA FUNZIONALITA’ DELLUATTREZZATURA IN RELAZIONE ALLE
PRESTAZIONI CHE LA BREAST UNIT E’ CHIAMATA AD EROGARE

31009-00 MODULO PER ACQUISIZIONE MAMMOGRAFIA SPETTRALE CON
AMPLIFICAZIONE DI CONTRASTO CON METODO DUAL ENERGY

31080-03 STAZIONE DI REFERTAZIONE DOTATA DI SINGOLO DISPLAY DA 12 MPIXEL
E DA UN PC

25200-02 COMPRESSORE 15X30 CM PER SENI MEDI E PICCOL|

25980-00 COMPRESSORE SPOT CIRCOLARE (5 Ccm)

26400-00 ADATTATORE PER TUTT! I DISPOSITIVI DI BIOPSIA {MANIPOLI) DI TIPO

“CORE BIOPSY BARD MAGNUM

31001-01 LICENZA SOFTWARE RAFFAELLO (RWS) INTERFACCIA PER
VISUALIZZAZIONE, ELABORAZIONE E TRASMISSIONE DI IMMAGINI
MAMMOGRAFICHE E DI TOMOSINTESI INSTALLABILE SU QUALSIASI
WORKSTATION DI TERZE PARTI

26300-00 ADATTATORE PER TUTTI | DISPOSITIVI DI BIOPSIA (MANIPOLI) DI TIPO
VABB E CORE

25880-01 COMPRESSORE PER BIOPSIA 18X24 CM CON FOR|

25600-02 COMPRESSORE PER BIOPSIA 18X24 CM CON FINESTRA RETTANGOLARE

31004-00 TASTIERA MULTIFUNZIONE per RWS.

31003-00 RAFFAELLO VIEWER SOFTWARE DI MASTERIZZAZIONE IMMAGIN|

MAMMOGRAFICHE PER CD DA CONSEGNARE ALLA PAZIENTE.

63167-00 KIT PER CONTROLLO QUALITA IMMAGINE MAMMO SECONDO

EUREF. AD USO DEL PERSONALE TECNICO/FISICO

STANDARD
%‘\



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO P
Viale della Vittoria, 321 92100 Agrigento

forniture@aspagq.it e

maria.tirro@aspag.it

PROT: nx?J}ff A aa L9 AN CO2

IMS GIOTTO spa

Oggetto: Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per la fornitura di
mammografi digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche
Amministrazioni

In uno alla presente si trasmette elencazione dei dispositivi opzionali non presenti nell’accordo quadro
indicato in oggetto, richiesti dal Direttore del Dipartimento Scienze Radiologiche, affinché codesta ditta
formuli offerta dettagliata per gli stessi. Tale offerta deve recare in aliegato dichiarazione attestante che i
prezzi offerti sono i medesimi praticati presso le altre Aziende Sanitarie Pubbliche.

Si resta in urgentissima attesa.

]
fgi
/" 5 2
/ 1l Dtrettore UOC .S‘ervzzzo Provveditorato
ott. O(gste l;;alca
\ e 4
g |

3

\

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.l. 02570930848



DISPOSITIVI OPZIONALI NON PRESENTI SU PIA TTAFORMA CONSIP, MA RICHIESTI AL FINE

ESCLUSIVO DI AUMENTARE LA FUNZIONALITA’ DELL’ATTREZZATURA IN RELAZIONE ALLE

PRESTAZIONI CHE LA BREAST UNIT E’ CHIAMATA AD EROGARE

31009-00 MODULO PER ACQUISIZIONE MAMMOGRAFIA SPETTRALE CON
AMPLIFICAZIONE DI CONTRASTO CON METODO DUAL ENERGY

31080-03 STAZIONE DI REFERTAZIONE DOTATA DI SINGOLO DISPLAY DA 12 MPIXEL
E DA UN PC

25200-02 COMPRESSORE 15X30 CVI PER SENI MEDI E PICCOL

25980-00 COMPRESSORE SPOT CIRCOLARE ( 5 CMVI)

26400-00 ADATTATORE PER TUTTI | DISPOSITIVI DI BIOPSIA (MANIPOLI) DI TIPO
“CORE BIOPSY BARD MAGNUM

31001-01 LICENZA SOFTWARE RAFFAELLO (RWS) INTERFACCIA PER
VISUALIZZAZIONE, ELABORAZIONE E TRASMISSIONE DI IMMAGIN
MAMMOGRAFICHE E DI TOMOSINTESI INSTALLABILE SU QUALSIASI
WORKSTATION DI TERZE PART!

26300-00 ADATTATORE PER TUTTI | DISPOSITIVI DI BIOPSIA (MANIPOLI) DI TIPO
VABB E CORE

25880-01 COMPRESSORE PER BIOPSIA 18X24 CM CON FORI

25600-02 COMPRESSORE PER BIOPSIA 18X24 CM CON FINESTRA RETTANGOLARE

31004-00 TASTIERA MULTIFUNZIONE per RWS.

31003-00 RAFFAELLO VIEWER SOFTWARE DI MASTERIZZAZIONE IMMAGIN|
MAMMOGRAFICHE PER CD DA CONSEGNARE ALLA PAZIENTE.

63167-00 KIT PER CONTROLLO QUALITA IMMAGINE MAMMO SECONDO
STANDARD
EUREF. AD USO DEL PERSONALE TECNICO/FISICO




29/11/21, 14:29 https://webmail.pec.it/layout/origin/htmi/printMsg.html?_v_=v4r2b69.20210917_0900&contid=&folder=SU5CT1guSW52aWF0Y ...

:Da  "forniture@pec.aspag.it" <forniture@pec.aspag.it>
A "ims@legalmail.it" <ims@Ilegalmail.it>, "sergiofaraci72@gmail.com" <sergiofaraci72@gmail.com>
Data lunedi 29 novembre 2021 - 14:28

Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per la fornitura di mammografi
digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche
Amministrazioni

pr——

Relativamente all'oggetto, si trasmette la nota prot. 207114 del 29.11.2021 con relativo allegato.
Cordiali saluti

Allegato(i)

prot. 207114 del 29.11.2021.pdf (306 KB)
elenco dispositivi opzionali.pdf (529 KB)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html?_v_=v4r2b69.20210917_09008&contid=&folder=SU5CT1guSW52aWF0YQ==&msgid=8816... 1/1



29/11/21, 14:30 CONSEGNA: Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per la fornitura di mammografi digitali con tom...

Da "Posta Certificata Legalmail" <posta-certificata@legalmail.it>
A "forniture@pec.aspag.it" <forniture@pec.aspag.it>
Data lunedi 29 novembre 2021 - 14:28

Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per la fornitura di mammografi
digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche
Armministrazioni

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 29/11/2021 alle ore 14:28:29 (+0100) il messaggio "Accordo quadro Consip « Mammodgrafi digitali con
tomosintesi 2 » per la fornitura di mammografi digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi
opzionali per le Pubbliche Amministrazioni " proveniente da "forniture@pec.aspag.it" ed indirizzato a
"ims@legalmail.it" & stato consegnato nella casella di destinazione.

Questa ricevuta, per Sua garanzia, & firmata digitalmente e la preghiamo di conservarla come attestato della
consegna del messaggio alla casella destinataria.

Identificativo messaggio: opec296.20211129142825.00963.304.1.63@pec.aruba.it

Delivery receipt

The message "Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per la fornitura di mammografi
digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni " sent by
"forniture@pec.aspag.it', on 29/11/2021 at 14:28:29 (+0100) and addressed to "ims@legalmail.it", was delivered
by the certified email system.

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed. Please keep it as certificate of delivery to the specified
mailbox.

Message ID: opec296.20211129142825.00963.304.1.63@pec.aruba.it

Allegato(i)

postacert.em| (1147 KB)
daticert.xml (1 KB)
smime.p7s (7 KB)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.htmi?_v_=v4r2b69.20210917_0900&contid=&folder=SU5CT1 g=&msgid=32562&body=0 1/1



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 92100 Agrigento

forniture@aspag.it
maria.tirro@aspag.it

PROT: n /QO\rf/U:rr ol 2 Y- A o

Al Direttore ff UOC Tecnico

e p.c. Al Direttore Dipartimento Scienze Radiologiche
Dott. Angelo Trigona

Al Direttore ff UOC Oncologia P.O. Agrigento
Dott. Antonino Savarine

Oggetto: Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per la fornitura di

mammografi digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche
Amministrazioni

La presente per informare codesto Ufficio tecnico che questa UOC, al fine di soddisfare la richiesta della
Brest Unit e attesa I’obbligatorieta ex lege dell’utilizzo degli strumenti di acquisto messi a disposizione da
Consip, sta proponendo alla Direzione Strategica atto deliberativo di adesione all’accordo quadro Consip
“mammografi digitali con tomosintesi 27 secondo la configurazione redatta dal Direttore del Dipartimento di
scienze radiologiche. Atteso che I’accordo quadro di che trattasi non prevede i lavori propedeutici
all’installazione, in quanto mera fornitura di attrezzature, la presente per tempestivamente consentire a
codesta UOC I’avvio delle attivita necessarie di competenza finalizzate alla installazione del mammografo
presso la Brest Unit.

Alla presente si allega la “relazione descrittiva e stima dei costi dei lavori propedeutici all’installazione del

mammografo”, con le relative planimetrie, gia redatta e trasmessa da codesto Ufficio tecnico.

2N
ﬁDiﬁ;Z;;e Amm.vo
ott. g%\Maﬁa Tirro
AS

s

1l Diretiore UOC Seréizio Provveditoraio
Hé}\tt. Oreste|Falco
S S VAN

I

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e '\Q.l.:;f:02570930848
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Bl A

RELAZIONE DESCRITTIVA E STIMA DEI COSTI DEI LAVORI PROPEDEUTICI
ALL’INSTALLAZIONE DI UN NUOVO MAMMOGRAFO

La presente relazione riguarda la realizzazione delle opere da effettuare, per I’installazione di un
nuovo mammografo nel reparto di senologia presso il P.O. di Agrigento, ubicato presso il blocco
diagnosi e terapia del P.O di Agrigento e meglio specificato nella planimetria allegata alla presente
relazione.

STATO ATTUALE:

Allo stato attuale i locali sono destinati a sala di attesa dell’attuale sala mammografo e dalla sala di
refertazione all’interno della sala di attesa si trova ubicato il quado eleltrico di comando della sala di
mammografia.

Al fine di rendere idonei detti locali all’installazione del nuovo mammografo e necessario
che vengano eseguite delle lavorazione che vengono di seguito elencate a titolo semplificativo e non
esaustivo.

Si passa all’elencazione degli interventi necessari che vengono elencati a titolo indicativo e non
esaustivo, in quanto possono subire variazioni secondo la tipologia di apparecchiatura che verra
fornita e dalle necessita che verranno fuori in sede di sopralluogo.

Elenco lavorazioni:

Opere edili consistenti in apertura::

1) Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso esistenti per creare un unico
ambiente dove poter collocare la nuova apparecchiatura, oltre all’apertura di vani per
collocazione porta.

2) Dismissione infissi interni ed esterni.

3) Rimozione di controsoffitto compreso armatura dello stesso

4) Realizzazione di pareti in laterizi o in cartongesso idonei ad ospitare le tracce per gli
impianti di comando elettrico.

5) Rifacimento nuovo controsoffitto.

6) Rivestimento delle pareti della stanza mammografia con piombo dallo spessore minimo di
mm. 2 o di spessore superiore qualora fosse necessario in base alla tipologia di macchina

- fornita. )

7) Fornitura e posa in opera di n. 2 porte ANTI-RX piombate complete di cilindro, doppia
maniglia interna ed esterna, imbotte arrotondato in estruso di alluminio, completa di
guarnizioni per consentire la chiusura ermetica della porta sul telaio fisso, sensori di
sicurezza e quanto necessario per dare la porta completa a perfetta regola d’arte misure
minime 100 x 220 cm.

8) Fornitura di vetrata antix equivalenza piombo mm 2. Cristallo anti x, perfetta trasparenza,
equivalenza piombo mm 2 da collocare nella sala di comando dalle dimensioni minime di 80
x 100 cm

9) Forniture di n. 2 porte in alluminio dimensioni minime §0x210

IMPIANTTI:




1) Adeguamento impianto di climatizzazione adeguato alla nuove esigenze anche con
’eventuale sostituzione degli impianti esistenti o 1’installazione di nuove macchine.

2) Adeguamento impianto elettrico con spostamento del quadro esistente, realizzazione di un
nuovo quadro adeguato alla nuova apparecchiatura con realizzazione della linea di
alimentazione da allacciare alla sottocentrale elettrica ubicata al piano seminterrato.

Sono a carico della ditta & compresi nel prezzo, tutte le certificazioni necessari previste dalla
normativa vigente, compreso ’eventuale richieste di autorizzazioni agli enti competenti.

1 costo complessivo a corpo delle opere ammonta ad €. 80.000,00 compreso oneri di sicurezza
che vengono stimati nella misura del 3% dell’importo complessivo.

Lavori a base d’asta €. 80.000,00
Oneri di sicurezza €. 2.400,00
Lavori soggetti a ribasso €. 77.600,00

Si allega alla presente copia della planimetria stato esistente e stato futuro.
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29/11/21, 14:23 Posta - forniture - Outlook

Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per la fornitura di

mammografi digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le

Pubbliche Amministrazioni

forniture <forniture@ASPAG.IT>
Lun 29/11/2021 14:17

A: Servizio Tecnico <servizio.tecnico@aspag.it>; Dipartimento Scienze Radiologiche
<dipartimento.scienzeradiologiche @ASPAG.IT>; Angelo Trigona <angelo.trigona@aspag.it>; po agrigento oncologia medica
<poagrigento.oncologiamedica@ASPAG.IT>; Antonino Savarino <antonino.savarino@aspag.it>

0 2 allegati 2 MB)
prot. 207117 del 29.11.2021.pdf; relazione descrittiva - stima costi - planimetrie.pdf;

relativamente all'oggetto, si trasmette la nota prot. 207117 del 29.11.2021

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKkAGQzZWMWZTY4LTU4ZGQOtNDFjOS 1hMzc5LWQzOGQxXNTg5ENWVjZQBGAAAAAADI52UAW. ..

1
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE ' tr D4 G 5 0n ¢ . e
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO f kel ¢ "‘(-'/&) Ay~ el he Le <t
Viale della Vittoria, 321 82100 Agrigento

TR Cof e an o s arta

) AZ SANITARIA PROV LE AG

f;;rraii;utrifr@aasagsag;t . , , U 0OC ONCOLOGIAMEDICA
maria tirro@aspag. it % / - IRETTORE F.F
Yol<1l Lot IR, A, SAVARIND

ENPAM 360050R40
AQ 23§¢

PROT: n. Z&&gael 2:0 {{ /ZOZ_/('

Al Direttore ff UOT Oncologia P.O. Agrigento
n.q. di responsabilie “Brest Unit”
Doit. Antonino Savarino

Oggetto:  Accordo quadro Consip « Mammografi digitali con tomosintesi 2 » per Ia fornitura di
mammografi digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche
Amministrazioni - imputazioune spesa

Con riferimento all’oggetto, si informa che per il mammografo richiesto con prot. 205777 del 26.11.2021,
secondo la configurazione ivi specificata, occorre che i finanziamenti all’uopo previsti abbiano una capienza
di €. 245.000,00 circa (per i dispositivi opzionali non presenti in consip, inclusi nella detta cifra, sono in
corso negoziazioni con la ditta aggiudicataria volte ad ottenere uno sconto sui prezzi gia offerti).

Per quanto sopra, si chiede di specificare, con estrema urgenza, quale sia il finanziamento sul quale far
gravare I’onere economico derivante dalla redigenda proposta di delibera e di dichiarare se lo stesso ha la

necessaria capienza econormica.

DiripenieAm.vo-
r Makia Tirro

i Direttore UQC Servizio Provveditorato

{ Pott. Oreste Falco
k“_ Hi‘ j e

I

1
\J

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.l. 02570930848



30/11/21, 12:13 Posta - Maria Tirro - Outlook

ACCORDO CONSIP MAMMOGRAFO

Antonino Savarino <antonino.savarino@aspag.it>
mar 30/11/2021 11:51

A: Maria Tirrdo <maria.tirro@aspag.it>

0 1 allegati (323 KB)
ACCORDO CONSIP.pdf;

Buongiorno le invio annotazione apposta su sua richiesta.
Cordialita

Dr Antonino Savarino

Direttore F.F. UOC Oncologia Medica

Coordinatore Breast Unit ASP AG

itnelmitlanl nffice rnmimailfinhav/id/AAOKADKUYmIAZiFk TL0ZGINDZINS04NGE2LTJKNWI20ThkMTIINQAQAH9suJBx8G 1BsnOiHixLvfc%3...  1/1






PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale

‘all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della

LR. n30 del 03/11/93 e dellart. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,
dal al

L'Incaricato

1I Funzionario Delegato
1l collaboratore am.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

con nota prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
s Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento 1. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
v Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

\)< Immediatamente esecutiva dal @g E C il

b }

@

Agrigento, Ii @ @ L/ob {
“1I Referente Ufficio Atti deliberativi
1l collaboratore am.vo Prof.le

Sig.ra Sabrmg Terrasi .

) @boétuéfc

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
v Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 collaboratore am.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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